
令和 4年 2月 18日 

保護者の皆さまへ 

 

摂津市教育委員会事務局 

次世代育成部 こども教育課 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う家庭保育の協力について 

 

 

 平素は、本市教育・保育行政の推進にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止を図るため、令和 4年 2月 20日

（日）まで家庭保育の協力をお願いしておりましたが、現在の市内の感染状況と

大阪府におけるまん延防止等重点措置期間が延長される見込みであることに鑑

み、家庭保育の協力をお願いする期間につきましても、令和 4年 3月 6日（日）

まで延長します。なお、家庭保育に協力いただいた場合は、保育料を日割りで減

額いたします。 

 保護者の皆さまにはご迷惑をお掛けしますが、ご理解、ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

摂津市教育委員会事務局 

次世代育成部こども教育課 

06－6383－1184 


